

Revisionsutskottet

Revisionsberättelse från riksdagens revisorer om Utrikespolitiska institutets bokslut, verksamhetsberättelse, bokföring och förvaltning 2024

INLEDNING

Remiss

Revisionsberättelse från riksdagens revisorer om Utrikespolitiska institutets bokslut, verksamhetsberättelse, bokföring och förvaltning 2024 (B 9/2025 rd): Ärendet har remitterats till revisionsutskottet för betänkande.

Sakkunniga

Utskottet har hört

- ordförande Saara-Sofia Sirén, Riksdagens revisorer
- partner, CGR, OFGR Tiina Lind, BDO Oy
- biträdande direktör Katja Creutz, Utrikespolitiska institutet.

UTSKOTTETS ÖVERVÄGANDEN

Med anledning av revisionsberättelsen från riksdagens revisorer om Utrikespolitiska institutets bokslut, verksamhetsberättelse, bokföring och förvaltning 2024 konstaterar revisionsutskottet att revisionen har utförts enligt god revisionssed. God revisionssed innebär att man genom revisionen på ett betryggande sätt försäkras om huruvida bokslutet eller verksamhetsberättelsen innehåller väsentliga fel och om direktören och biträdande direktören har gjort sig skyldiga till någon gärning eller försummelse som kan leda till skadeståndsskyldighet gentemot ämbetsverket eller brutit mot Statskontorets föreskrifter, budgetförordningen eller ekonomistadgan. Vid granskningen av förvaltningen har lagligheten i ledningens verksamhet utretts.

Utrikespolitiska institutet är en nettobudgerad bokföringsenhet. För institutets omkostnader 2024 beviljades ett nettoanslag på 5,0 miljoner euro. Av de beviljade anslagen användes 4,3 miljoner euro och dessutom användes 0,3 miljoner euro som överförts från föregående år. Till följande år överfördes 0,7 miljoner euro. Orsakerna till att den post som överförs till följande år är större än tidigare är enligt sakkunniga de projekt med extern finansiering som säkerställdes i slutet av året samt lyckade sparåtgärder.

Mervärdesskatteutgifterna budgeras under ett separat förslagsanslagsmoment. För utgifterna hade reserverats 260 000 euro. Mervärdesskatteutgifterna överskreds med 20 487 euro (7,9 pro-

Betänkande ReUB 7/2025 rd

cent). Överskridningen beror på kostnadsökningar och höjningen av mervärdesskattesatsen. Den största enskilda utgiftsposten var den omarbetning av webbplatsen som Utrikespolitiska institutet genomförde 2024. Kanslikommissionen beviljade tillstånd att överskrida förslagsanslaget den 6 februari 2025.

Till institutet inflöt under året intäkter på 1,5 miljoner euro från källor utanför budgeten, vilket är 0,3 miljoner euro (24 procent) mer än 2023. Av den externa finansieringen utgjorde 1,1 miljoner euro samfinansierad projektfinansiering, med en självfinansieringsandel på 44 procent. Av de samfinansierade projekten var de euromässigt största pågående projekten 2024 finansierade av Finlands Akademi, Försörjningsberedskapscentralen, EU och Business Finland.

Kostnaderna för institutets verksamhet 2024 uppgick till totalt 6,2 miljoner euro (6,4 miljoner euro år 2023). Personalutgifterna var den största utgiftsposten, 4,6 miljoner euro. Det var en ökning med 3,4 procent. De största utgiftsposterna efter personalutgifterna var köp av tjänster (0,7 miljoner euro) och hyror (0,6 miljoner euro). Köpen av tjänster minskade med 11,6 procent. De övriga utgifterna (0,2 miljoner euro) minskade med hälften från föregående år på grund av minskade medel för forskarnas resor och på grund av att resekostnaderna i anslutning till evenemang minskade.

I slutet av 2024 hade institutet 66 anställda (65 i slutet av 2023), av vilka 44 var forskare. Antalet forskare ökade med fem jämfört med föregående år, samtidigt som antalet övriga anställda minskade med fyra personer.

Utskottet framhåller att bokslutet och verksamhetsberättelsen enligt utlåtandet från riksdagens revisorer ger riktiga och rättvisande uppgifter om resultatet av Utrikespolitiska institutets verksamhet och dess ekonomiska ställning i enlighet med bestämmelserna om upprättande av institutets bokslut och verksamhetsberättelse. Uppgifterna i verksamhetsberättelsen och bokslutet står inte i strid med varandra.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Revisionsutskottets förslag till beslut:

Riksdagen godkänner ett ställningstagande med anledning av berättelse B 9/2025 rd.

Utskottets förslag till ställningstagande

Riksdagen har ingenting att anmärka med anledning av berättelsen.

Betänkande ReUB 7/2025 rd

Helsingfors 8.5.2025

I den avgörande behandlingen deltog

ordförande Johanna Ojala-Niemelä sd
vice ordförande Veijo Niemi saf
medlem Hanna Holopainen gröna
medlem Tomi Immonen saf
medlem Janne Jukkola saml
medlem Arja Juvonen saf
medlem Teemu Kinnari saml
medlem Antti Kurvinen cent
medlem Aki Lindén sd
medlem Ville Merinen sd
medlem Sari Tanus kd.

Sekreterare var

revisionsråd Minna Tiili.